
Zarządzenie nr 572/2024 
Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej  
z dnia 25 marca 2024 r. 

zmieniające zarządzenie Rektora APS nr 541/2023 w sprawie informacji 
zawartych na dyplomach i w suplementach do dyplomów drukowanych z 
systemu USOS w roku akademickim 2023/2024 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) oraz na podstawie § 15 ust. 1 i 2 Statutu 

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 22 listopada 2023 r., 

przyjętego uchwałą Senatu APS nr 655/2023 z dnia 22 listopada 2023, zarządza się, co 

następuje:  

§ 1 

W zarządzeniu Rektora APS nr 541/2023 z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie informacji 

zawartych na dyplomach i w suplementach do dyplomów drukowanych z systemu USOS w 

roku akademickim 2023/2024 wprowadza się zmiany do załącznika nr 2, polegające na: 

1) usunięciu z rubryki opisującej warunki przyjęcia na studia (w roku akademickim 

2022/2023) na kierunek pedagogika, wskazań odnoszących się do specjalności 

nauczycielskich z uwagi na niedokonanie w tymże roku rekrutacji na specjalności 

nauczycielskie oraz usunięcie błędu pisarskiego polegającym na zamianie spójnika „i” 

na „lub” w wyrażeniu „na kierunkach humanistycznych lub społecznych” (w obu 

wersjach językowych); 

2) usunięciu błędu pisarskiego w rubryce opisującej warunki przyjęcia na studia (w roku 

akademickim 2022/2023) na kierunek pedagogika opiekuńczo-wychowawcza i szkolna 

polegającym na dodaniu spójnika „i” w wyrażeniu „w zakresie dydaktyki i emisji głosu” 

(w obu wersjach językowych). 



§ 2 

Zapis warunków przyjęć na studia w roku akademickim 2022/2023 dla kierunku pedagogika 

po zmianie, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 przyjmuje postać: 

Pedagogika (ID43) posiadanie dyplomu ukończenia studiów pierwszego stopnia lub 

równoważnego na kierunkach humanistycznych lub społecznych 

oraz konkurs, którego kryteria stanowią: ocena końcowa ze 

studiów pierwszego stopnia i średnia ocen uzyskanych podczas 

studiów. 

jak wyżej a first-cycle studies graduation diploma or equivalent in 

humanities or social sciences and competition based on the final 

grade for the first-cycle studies and the average grade obtained 

during the studies. 

§ 3 

Zapis warunków przyjęć na studia w roku akademickim 2022/2023 dla kierunku pedagogika 

opiekuńczo wychowawcza i szkolna po zmianie, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 przyjmuje 

postać: 

Pedagogika 

opiekuńczo-

wychowawcza i 

szkolna (ID45) 

posiadanie dyplomu ukończenia studiów pierwszego stopnia (lub 

równoważnego) na kierunku/specjalności pedagogika opiekuńczo-

wychowawcza, posiadanie przygotowania psychologiczno-

pedagogicznego oraz dydaktycznego w zakresie dydaktyki i emisji 

głosu zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego z dn. 25 lipca 2019 r. w sprawie standardu kształcenia 

przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela (Dz. U. z 

2021 r. poz. 890, z późn. zm.) oraz konkurs, którego kryteria 

stanowią: ocena końcowa ze studiów pierwszego stopnia i średnia 

ocen uzyskanych podczas studiów. 



§ 4 

Tekst załącznika nr 2 do zarządzenia Rektora nr 541/2023 z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie 

informacji zawartych na dyplomach i w suplementach do dyplomów drukowanych z systemu 

USOS w roku akademickim 2023/2024, z uwzględnieniem zmian, o których mowa w § 2 i 3 

stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi z dniem podjęcia. 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 

jak wyżej first-cycle diploma or its equivalent in the field/specialisation of 

pedagogy of care and education, and psychological, pedagogical 

and teaching preparation in the field of didactics and voice emission 

in accordance with the Regulation of the Minister of Science and 

Higher Education of 25 July 2019 on the standard of education 

preparing for the teaching profession (Journal of Laws of 2021, item 

890, as amended), and a competition based on the final grade from 

the first-cycle studies and the average grade obtained during the 

studies. 


